
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Жукова Ангелина Дмитриевна  Биатлон  

2.  Воложанина Алена Сергеевна  Борьба на поясах  

3.  Гимазов Амир Илдарович  Борьба на поясах  

4.  Салимуллин Данияр Ильшатович  Борьба на поясах  

5.  Сарваров Нияз Ришатович  Борьба на поясах  

6.  Хузина Лейсан Анасовна  Борьба на поясах  

7.  Ахметзянов Джамиль Юсефович  Велосипедный спорт  

8.  Емельянова Арина Эдуардовна   Велосипедный спорт  

9.  Романова Анастасия Юрьевна  Подводное плавание  

10.  Леонтьев Максим Александрович  Спортивная борьба  

11.  Валеева Камиля Ринатовна  Стендовая стрельба  

12.  Валиев Саммир Арсланович  Стендовая стрельба  

13.  Казанцева Мария Антоновна  Стендовая стрельба  

14.  Сабиров Данил Евгеньевич  Стендовая стрельба  

15.  Французов Денис Андреевич  Стендовая стрельба  

16.  Гилячова Софья Радиковна  Стрельба из лука  

 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Аракчеев Всеволод Ростиславович  Баскетбол  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

28.04.2022 г.Казань                    №      77/н 

 



2.  Башарова Ралина Наилевна  Баскетбол  

3.  Башарова Рената Наилевна  Баскетбол  

4.  Глазырин Дмитрий Дмитриевич  Баскетбол  

5.  Гришкина Полина Андреевна  Баскетбол  

6.  Долголаптев Тимофей Павлович  Баскетбол  

7.  Егоров Михаил Сергеевич  Баскетбол  

8.  Ерофеева Полина Витальевна  Баскетбол  

9.  Зубков Ярослав Валерьевич  Баскетбол  

10.  Ильин Кирилл Павлович  Баскетбол  

11.  Кожура Анна Анатольевна  Баскетбол  

12.  Королёв Илья Олегович  Баскетбол  

13.  Мартюшева Марина Александровна  Баскетбол  

14.  Мохова Анна Андреевна  Баскетбол  

15.  Нагимов Адель Артурович  Баскетбол  

16.  Нуриев Руслан Ринатович  Баскетбол  

17.  Понькин Кирилл Алексеевич  Баскетбол  

18.  Тойменцева Яна Алексеевна  Баскетбол  

19.  Фархутдинов Ильнар Маратович  Баскетбол  

20.  Шайхаттарова Лилия Фаргатовна  Баскетбол  

21.  Шмелев Егор Алексеевич  Баскетбол  

22.  Щелчкова Марина Алексеевна  Баскетбол  

23.  Яковлева Полина Николаевна  Баскетбол  

24.  Ибрагимов Жамиль Фанисович  Борьба на поясах  

25.  Горбунов Сергей Алексеевич  Велосипедный спорт  

26.  Залялиев Рамиль Зуфарович  Велосипедный спорт  

27.  Шарафиев Амир Ленарович  Велосипедный спорт  

28.  Гусманова Даяна Маратовна  Плавание  

29.  Еникеев Рамазан Рустамович  Плавание  

30.  Аглуллин Данил Ильхамович  Подводное плавание  

31.  Беликова Кристина Артуровна  Подводное плавание  

32.  Хусаинов Амин Раисович  Подводное плавание  

33.  Байсаров Богдан Александрович  Спортивный туризм  

34.  Матуляк Илья Александрович  Спортивный туризм  

35.  Юсупова Луиза Ринатовна  Танцевальный спорт  



36.  Аппаков Никита Андреевич  Хоккей  

37.  Андреев Александр Сергеевич  Хоккей  

38.  Ахметшин Роберт Радикович  Хоккей  

39.  Бочаров Богдан Александрович  Хоккей  

40.  Бурганов Сергей Сергеевич  Хоккей  

41.  Гирфанов Руслан Марселевич  Хоккей  

42.  Григорьев Ленар Альбертович  Хоккей  

43.  Ерзов Максим Андреевич  Хоккей  

44.  Зиязов Шамиль Рустамович  Хоккей  

45.  Игнатьев Глеб Игоревич  Хоккей  

46.  Кудряшов Артём Андреевич  Хоккей  

47.  Мальковский Максим Андреевич  Хоккей  

48.  Медведев Евгений Алексеевич  Хоккей  

49.  Минхайров Булат Ринатович  Хоккей  

50.  Мойсеев Егор Николаевич  Хоккей  

51.  Насыров Камиль Ришатович  Хоккей  

52.  Савельев Егор Викторович  Хоккей  

53.  Соловьев Вилен Олегович  Хоккей  

54.  Сударев Ярослав Андреевич  Хоккей  

55.  Хисамов Алмаз Рамилевич  Хоккей  

56.  Мальцева Александра Кирилловна  Шахматы  

 

 

Министр                                                                                          В.А.Леонов 


